

**Ekologiczne wyróżnienie** str. 3

**Będą eksmisje?** str. 4

**Maraton skata** str. 16

ISSN 1233-4987

rodnia@gazeta.pl



1387 r.

(246)

Jesteśmy razem od 1992 r.

MARZEC Nr 3/2009  
cena 1,00 zł

# Rodnia

MAGAZYN SPOŁECZNO – KULTURALNY BIERUNIA

## Odpustowe uroczystości



Jak co roku, uroczystości obchodziliśmy dzień św. Walentego. Już 13 lutego w kościele p.w. św. Bartłomieja odbyła się Msza św. z okazji pięciolecia oficjalnego patronatu św. Walentego nad naszym miastem, zakończona procesją do Walencka. O północy odbyła się msza strażacka a od rana 14 lutego - uroczystości odpustowe w których uczestniczyły tłumy wiernych z całej archidiecezji katowickiej. Jak zawsze, tego dnia odprawiane były Msze św. dla przedstawicieli różnych stánów, grup zawodowych i miejscowości. W przerwach między nabożeństwami wierni na kolach przechodzili wokół głównego ołtarza, w którym umieszczony jest wizerunek św. Walentego.

Niestety, na tradycyjnej sumie odpustowej odprawianej w kościele p.w. św. Bartłomieja Apostoła, po raz pierwszy od wielu lat zabrakło chorego ks. kardynała **Nagiego**. Nie mógł przybyć również metropolita arcybiskup **Damian Zimoń**, który przysłał list do wiernych odczytany podczas Mszy. W asyście księży dekanatu bieruńskiego z księdzem dziekanem **Walerianem Ogiermanem**, sumę odprawił i kazanie wygłosił poprzedni dziekan bieruński ks. kanonik **Józef**

**Przybyła**. Ten wspaniały, pełen życzliwego humoru duchowny, tym razem niezwykle poważnie przypomniał zebrany, że od 2004 roku św. Walenty jest patronem całego miasta, a mieszkańcy niedawno postawili mu pomnik. - Czy jednak to się przekłada na życie moralne i religijne? - pytał kaznodzieja i zachęcał, żeby bierunianie wzorowa-

li się na swoim patronie, który nie cofnął się i wyznawał swą wiarę mimo prześladowań. Podkreślił, że każdy chrześcijanin ma ambonę, z której może głosić prawdę Ewangelii - tą amboną jest codzienne życie.

Później mogliśmy przespacerować się wzdłuż straganów, których z roku na rok jest coraz więcej.



## 8 kilo narkotyków

Policjanci Centralnego Biura Śledczego i policjanci z Bierunia zabezpieczyli około 7,5 kg amfetaminy i 0,5 kg marihuany, których czarnorynkowa wartość to ponad 310 tys. zł. Funkcjonariusze zatrzymali także 26-letniego mieszkańca Bierunia. Mężczyzna podejrzewany jest o wprowadzenie hurtowych ilości narkotyków na rynek województw: śląskiego i małopolskiego. Zatrzymanemu grozi kara do 8 lat więzienia. Policjanci przewidują kolejne zatrzymania do tej sprawy.

Policjanci przeszukali mieszkanie zatrzymanego, gdzie znaleźli hurtowe ilości narkotyków, przygotowane do sprzedaży. Zabezpieczyli około 7,5 kg amfetaminy i około 0,5 kg marihuany. Wartość czarnorynkowa tych narkotyków to około 310 tys. zł.

## Czy powstanie?

Przedstawiamy projekt rzeźby fontanny, której autorem jest Remigiusz Dulko tegoroczny laureat nagrody Clemensa. Jeśli uda się znaleźć środki unijne, fontanna ma szansę stanąć na placyku koło poczty w Bieruniu Nowym jako swoista promocja projektu budowy kanalizacji w Czarnuchowicach.



**Bieruńska krew** Powszechnie wiadomo, że krew ratuje życie. Niestety często zdarza się, że jej brakuje. Stąd zapewne coraz więcej kampanii informacyjnych propagujących krwiodawstwo. Przekłada się to na ilość organizowanych akcji krwiodawstwa w kraju. Bieruń nie odstaje od tej pozytywnej tendencji. Corocznie organizowanych jest 6 akcji krwiodawstwa: po dwie akcje na rynku i przy KWK „Piast” oraz w Liceum Ogólnokształcącym im. Powstańców Śląskich i Powiatowym Zespole szkół. Pod koniec lutego (24) właśnie w PZS odbyła się VII edycja krwiodawstwa, w której wzięło udział 26 uczniów. Dzięki przeprowadzonej akcji udało się zebrać 12 litrów krwi.



## Protest w Nitroergu

Pracownicy spółki „Nitroerg” z Krupskiego Młyna boją się masowych zwolnień. W zakładzie produkującym materiały wybuchowe trwa więc akcja protestacyjna. Wszystko przez plan restrukturyzacji, który powoli jest wdrażany. Pierwszym krokiem było połączenie zakładu ze spółką Erg z Bierunia. Pracownicy obawiają się, że na bruku znaleźć może się nawet tysiąc osób co stanowczo dementuje zarząd spółki.

## Azbest poczeka

W tym roku powiat bieruńsko-lędzki nie będzie przyjmował nowych wniosków o dopłatę do usuwania groźnego dla zdrowia i życia azbestu z budynków mieszkalnych i gospodarczych. W ubiegłym roku było tak dużo zgłoszeń, że nie zdołano ich wszystkich zrealizować. Kasa publiczna dopłaca tylko do zdjęcia i wywieżenia azbestu. Na nowe dachówki lub tynk trzeba wyłożyć z własnej kieszeni.

## Zakonnicy ujęli złodzieja

Franciszkanie z Rychwałdu na Żywiecczyźnie złapali na gorącym uczynku złodzieja, okradającego od kilku miesięcy skarbonki w tutejszym sanktuarium maryjnym. Zatrzymany przez policję 51-letni recydywista ma na swym koncie także kradzieże w innych kościołach między innymi w Bieruniu

## Tańsza ale nie gorsza

W szkołach naszego miasta wydawanych jest 280 obiadów, w tym 125 w SP nr 1 w Bieruniu Starym, 105 w SP nr 3 w Nowym Bieruniu i 50 w Gimnazjum nr 1. Każda placówka posiada własną kuchnię, w której posiłki te są przygotowywane.

Ośrodek Edukacji zaproponował, aby w ramach redukcji kosztów - utworzyć jedną, centralną kuchnię, która powstałaby na bazie najnowocześniejszej kuchni mieszczącej się do SP nr 3. Tam przygotowywane byłyby obiady dla wszystkich trzech bieruńskich szkół. W pozostałych szkołach nie byłoby więc kuchni, ale pozostałyby jadalnie, w których uczniowie jadłoby tak jak dotychczas.

- W ten sposób można będzie zaoszczędzić utrzymanie sześciu etatów a do tego ograniczyć koszty zużycia wody i energii - informuje burmistrz **Ludwik Jagoda**. - Nikt nie straciłby pracy, ponieważ część osób, pracujących w kuchniach ma już uprawnienia emerytalne. Inne przeszłyby do przedszkola. Ośrodek Edukacji, planuje wykorzystać zaoszczędzone środki na inne cele.



**Wymuszenie** Wymuszenie pierwszeństwa przejazdu, stało się przyczyną kolizji drogowej, która miała miejsce 28 lutego przy ulicy Chemików. W wyniku zderzenia z autobusem – samochód renault Clio wylądował w Potoku Stawowym.

# Ekologiczne laury!

W Bieruniu znajduje się 9 pomników przyrody ożywionej tj. drzew. Jeden z nich jest szczególnie cenny. Jest to Dąb Szypułkowy znajdujący się przy ul. Soleckiej. Wysokość dębu wynosi 21 metrów, a obwód pnia 5,5m. Jego wiek określa się na ok. 320 lat. Status pomnika przyrody uzyskał w 1991 roku. Według opracowań naukowych został on posadzony na cześć przemarszu wojsk polskich pod panowaniem króla Jana III Sobieskiego przez Górny Śląsk w 1683 roku. Stąd jego nazwa „Dąb Sobieskiego”.

**Mamy się czym pochwalić bowiem w naszym mieście poważnie taktuje się problemy ekologiczne.** Od strony prawnej reguluje to zatwierdzony przez Radę Miejską: Zintegrowany Gminny Program Ochrony Środowiska dla Miasta Bierunia.

Ponadto, nasze miasto podejmuje liczne inicjatywy w zakresie zarządzania zagrożeniami ekologicznymi, wynikającymi z zarządzania odpadami niebezpiecznymi i innymi niż niebezpieczne, polegające na: dofinansowaniu Programu Usuwania Azbestu z terenu gminy i unieszkodliwianiu go na wysypisku odpadów niebezpiecznych, opiniowaniu Programów Gospodarki Odpadami Niebezpiecznymi ze szczególnym naciskiem na ich utylizację,

Przekazywaniu odpadów komunalnych na wysypisko odpadów w Tychach, usuwaniu dzikich wysypisk z terenu gminy, prowadzeniu segregacji odpadów oraz edukacji ekologicznej wśród młodzieży.

Regularnie prowadzone są Akcje Sprzątania Świata przez szkoły oraz organizacje pozarządowe. Jak już wspomniałem **Gmina opracowała Zintegrowany Gminny Program Ochrony Środowiska dla Miasta Bierunia**, który zawiera szereg zagadnień i działań strategicznych związanych z: gospodarką wodno-ściekową, gospodarką odpadami, ochroną powierzchni ziemi, ochroną powietrza, ochroną przed hałasem, ochroną przed promieniowaniem niejonizującym, ochro-

ną przyrody, kryteriami określania priorytetów inwestycyjnych oraz miernikami ekorozwoju.

**Głównym założeniem programu jest uzyskanie w Gminie Bieruń sukcesywnego ograniczenia negatywnego wpływu na środowisko źródeł zanieczyszczeń**, ochronę i rozwój walorów środowiska oraz racjonalne gospodarowanie, poprzez: budowę kanalizacji, zmniejszenie poziomu wytwarzania odpadów, zwiększenie poziomu segregowania odpadów i ich odzysk, zmniejszenie emisji gazów i pyłów do atmosfery, przeciwdziałanie powstawaniu terenów zdegradowanych oraz obniżenie uciążliwości powodowanych przez komunikację.

**Bieruń został laureatem konkursu „Gmina bliska Środowisku” za 2008 rok. Konkurs organizowany jest przez Ministerstwo Ochrony Środowiska, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wyróżnienie zostanie wręczone 12 marca w Warszawie.**

**- W instytucjach tych szczególnie doceniono nasze dokonania w dziedzinie ochrony wody, budowę oczyszczalni ścieków, ilość przyłączonych obiektów w 2008 roku - wyjaśnia Burmistrz Ludwik Jagoda. - Nie bez znaczenia była też nasza umiejętność wykorzystywania środków unijnych w celu ochrony powietrza, na przykład liczba zmodernizowanych kotłowni węglowych. Naszą dbałość o czystość powietrza czuć teraz na każdym kroku.**

**Nagroda z pewnością pomoże naszej gminie przy zgłaszaniu wniosków o kolejne dotacje unijne.**

**Ponadto, w latach 1996-2008 miasto uczestniczyło w Programie Ograniczenia Niskiej Emisji**, dzięki któremu wymieniono 1300 pieców na ekologiczne oraz zamontowano ok. 70 kolektorów słonecznych. Z kolei w latach 1994-2005 miasto uczestniczyło w akcji „Posadź swoje drzewko” zakupując drzewka oraz w akcji „Sprzątanie świata” zakupując worki na śmieci.

W trosce o jakość gleby, gmina prowadzi selektywną zbiórkę odpadów komunalnych dla mieszkańców. Zbiórka obejmuje teren całej gminy. W 1998 roku Miasto Bieruń powołało Bieruńskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o., które zajmuje się m.in. zbiórką odpadów. Obsługuje ono ok.

80% właścicieli nieruchomości. Przedsiębiorstwo to wraz z innymi firmami posiadającymi zezwolenia na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, zabezpieczają potrzeby mieszkańców w tej materii w 100%. Od 2006 roku funkcjonuje na terenie miasta kompostownia odpadów biodegradowalnych o mocy przerobowej 650 ton rocznie, którą planuje się doposażyć.

Także system wodno-kanalizacyjny Bierunia jest na bieżąco rozbudowywany. 100% mieszkańców korzysta z sieci wodociągowej na terenie miasta. Od 1996 roku realizowana jest budowa kanalizacji sanitarnej, zmierzająca do objęcia swym zasięgiem całego mia-

**stano w 3 oczyszczalniach** lub w systemie przydomowych oczyszczalni ścieków (w przypadkach, kiedy budowa połączenia posesji z głównym kolektorem ścieków będzie ekonomicznie nieuzasadnione). Już planowana jest przebudowa oczyszczalni ścieków przy ul. Chemików (w 2009 roku) i ul. Soleckiej (w 2010 roku) w celu zwiększenia przepustowości, dostosowanej do stale rozbudowywanej kanalizacji sanitarnej.

Raport nt. stanu środowiska w mieście sporządzony na początku lat 90-tych zasygnalizował, że stan powietrza atmosferycznego jest zły. W celu jego poprawy od 1996 roku prowadzony jest Program Ograniczenia Niskiej Emisji. Aktualnie jakość powietrza w mieście jest dobra. Obszar Bierunia zaklasyfikowany jest do strefy „A”, która charakteryzuje się najniższym stężeniem zanieczyszczeń w powietrzu. Dlatego gmina Bieruń nie spełnia już warunków do otrzymywania preferencyjnych pożyczek z WFOŚ w Katowicach.

**Miasto Bieruń wykorzystuje środki pomocowe z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.** Dość wspomnieć, że tylko w ostatnich 5 latach miasto otrzymało dofinansowanie na: „Program Ograniczenia Niskiej Emisji”, w ramach którego zamontowano ponad 1300 pieców ekologicznych, ok. 70 kolektorów słonecznych i 2 pompy ciepła, „Program Usuwania i Unieszkodliwiania Azbestu” w ramach którego dotychczas usunięto ok. 3000m<sup>2</sup> azbestu oraz na budowę kanalizacji sanitarnej etap III część 4 i 5.

Działania te są doceniane również poza gminą: w roku 2008r. uczestniczyliśmy w programie „Od Ciebie również zależy ochrona środowiska – popieraj recykling”, za co gmina Bieruń otrzymała Dyplom Uznania a wcześniej w 2003r. miasto otrzymało nagrodę za zdobycie I miejsca w ogólnopolskim konkursie „Edukacja Ekologiczna”.

**Opracował  
Zbigniew Piksa**

## Mieszkanie dylematy

Stary dowcip powiada, że uczucia mieszane mamy wtedy kiedy teściowa wpada w przejażdżkę naszym mercedesem.

Podobnie zróżnicowane odczucia towarzyszą gospodarowaniu mieszkaniami komunalnymi. Z jednej strony właściciele, czyli w tym wypadku gmina -

Ludwik Jagoda. - *Ileż by można za takie pieniądze zrobić dróg, chodników czy zrealizować innych, oczekiwanych przez mieszkańców inwestycji. Ale gdybyśmy, korzystając z zapisów prawa, nie doprowadzili do eksmisji 11 mieszkańców osiedli, kwota ta byłaby dwukrotnie większa.*

W chwili obecnej sprawa wygląda tak, że ilość zalegających z opłatami mieszkańców maleje

Z kilkunastoma osobami - biorąc pod uwagę ich sytuację finansową - po przedłożeniu wymaganych dokumentów spisano umowy na rozłożenie zaległości na raty. Realizacja zawartych umów analizowana jest na bieżąco.

Podjęto również działania w sprawie zamiany mieszkań głównie z osiedla Homera, dostosowując do możliwości finansowych najemców,

przy ulicy Wawelskiej. Ośrodek, po wybudowaniu nowej siedziby starostwa ma się przenieść do Triady a jego dotychczasowe pomieszczenia można będzie zaadoptować na pokoje mieszkalne ze wspólną ubikacją na korytarzu.

**Do dnia dzisiejszego gmina zobowiązana jest do dostarczenia 80 lokali socjalnych, zgodnie z wyrokami eksmisyjnymi.** Wysokość wypłaconych

# Zadłużenia czynszowe sięgają miliona złotych!

cieszy się, że może zabezpieczyć potrzeby mieszkaniowe swoim mieszkańcom a przy okazji ma trochę grosza w kasie miejskiej a z drugiej - ma ciągle kłopoty ze starzejącą się i wymagającą remontów substancją mieszkaniową oraz nieściągniętymi opłatami czynszowymi. Tę dwoistość mogliśmy zaobserwować w czasie ostatniej sesji Rady Miejskiej kiedy to jeden z radnych proponował by gmina Bieruń pozyskiwała kolejne lokale i budynki, co zresztą z przyczyn prawnych jest niemożliwe. W tym samym czasie inny członek rady postulował by wszystko sprzedać i pozbyć się kłopotu a jeszcze inny protestował przeciw sprzedaży za bezcen. Po to jest rada by ścierać się w niej opinie, stanowiska i poglądy.

**P**rzyjrzyjmy się, jak wygląda gospodarka mieszkaniowa w Bieruniu. Pod koniec minionego roku, czyli 31 grudnia gmina posiadała 302 mieszkania komunalne. Większość przy ulicy Homera - Oświęcimskiej 147 oraz przy ulicy Chemików 75 i kilka w innych punktach Bierunia Starego oraz 64 mieszkania w części nowobieruńskiej. Ponadto gmina posiada 9 lokali socjalnych (4 przy ul. Wawelskiej 55 i 5 przy ul. Borowinowej 43).

Istotnym problemem w wypadku mieszkań komunalnych jest ogromne zadłużenie sięgające miliona złotych. - *To bardzo dużo uważa burmistrz*

niestety ilość nie zapłaconych zaległości rośnie. Ściągalność zaległości zasądzonych wzrasta z ponad 30 tysięcy w roku 2005 do blisko 150 tysięcy w roku 2008 ale cóż to jest, wobec milionowego blisko zadłużenia?

Referat Zarządzania Mieniem podejmuje wszelkie możliwe działania, aby wyegzekwować należności z tytułu czynszów, między innymi wysyłane są wezwania do zapłaty informujące o stanie bieżących zaległości oraz informacje o zaległościach przekazanych do egzekucji sądowej, wypowiedane są umowy najmu, co w konsekwencji grozi eksmisją.

**R**ZM przy udziale Straży Miejskiej przeprowadza wizje i plombuje lokale, do których brak jest tytułu prawnego i występują zaległości w opłatach. W ten sposób, ściągnięto duże jednorazowe kwoty. Przeprowadza się również indywidualne rozmowy i niejednokrotnie osiąga się „sukces” w regulowaniu opłat. **Najemcy w trudnej sytuacji finansowej mogą spisać umowę na rozłożenie zadłużenia na raty** (okres spłaty nie dłuższy niż 36 miesięcy), zgodnie z Uchwałą nr W4/2006 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 25 maja 2006 r. **Ponadto najemcy, których dochód brutto nie przekracza 795,36 zł na osobę w rodzinie oraz spełniają inne wymogi zawarte w ustawie, mogą ubiegać się w Urzędzie Miejskim o dodatek mieszkaniowy.**

uwzględniając ilość osób w rodzinie. Referat Zarządzania Mieniem podejmuje na bieżąco działania w celu zminimalizowania wielkości odszkodowań, jakie gmina musi ponosić za brak lokali socjalnych. Na bieżąco kontrolowana jest ilość osób zameldowanych w danym lokalu, analizowane jest zużycie wody, a w konsekwencji jej rozliczenie. Na bieżąco prowadzona jest korespondencja z NSM z siedzibą w Brzeszczach dotycząca odcięcia co i c.w.u w lokalach, za które płaci gmina.

Kolejny, ostateczny sposób to działania eksmisyjne. **Do 31 grudnia 2007 r. eksmitowano 7 rodzin z ul. Chemików a w roku 2008 kolejne 4 rodziny.**

**M**iasto postanowiło więc nadal stosować taką taktykę, żeby szczególnie restrykcyjnie traktować tych niepłacących mieszkańców, których stać na regulowanie opłat. Żeby uwiarygodnić swoją politykę, gmina niebawem zacznie budować mieszkania na bazie kontenerów, lub inne o bardzo ograniczonym standardzie. Ich powierzchnia będzie wynosić około 15 m kw. Osoby uchylające się od płacenia czynszu, będą tam kierowane, a pełnowartościowe mieszkania z wygodami, za które nie chcieli płacić, trafią do oczekujących na nie rodzin. W tej chwili tych ostatnich jest około 60.

Zdaniem Burmistrza mieszkania socjalne można będzie również utworzyć w pomieszczeniach, które dziś zajmuje MOPS

w 2008 r. odszkodowań wyniosła blisko 300 tysięcy złotych. Z uwagi na rosnące koszty związane z wypłatą odszkodowań za brak lokali socjalnych oraz rosnące zadłużenie czynszowe należy zabezpieczyć lokale socjalne dla około 80 rodzin a na wybudowanie takich od podstaw należy zaplanować kwotę około 2 600 000,00 zł.

**W**2003 r. gmina rozpoczęła sprzedaż mieszkań i na dzień 31.12.2007 r. sprzedano 115 mieszkań za łączną kwotę 215 952,16 zł. W 2008 r. nie sprzedawano mieszkań z uwagi na niejasne zapisy w ustawie. Gmina podejmuje działania, aby ze środków uzyskanych ze sprzedaży nieruchomości zakupić kontenery socjalne dla rodzin z wyrokami eksmisyjnymi. Niektórzy zarzucają gminie, że pozbywa się istniejących mieszkań za bezcen. Tymczasem - *to nie tak - wyjaśnia burmistrz Jagoda.* - *Pomijając osiedla Homera i Chemików miasto posiada głównie stare budynki skomunalizowane w czasach powojennych. Są to budynki bez wygód, zlokalizowane w okolicach centrum Bierunia Starego. Mieszkania te wymagają ogromnych nakładów. Lepiej przekazać je było za 10 procent wartości, mając gwarancję że nowy właściciel o nie zadba, niż bezustannie w nie inwestować. To nie jest rozdawnictwo, tylko przekazanie komuś. kto przez wiele lat tam mieszkał i inwestował.*

# Drożej ale wciąż najtaniej!


Radni podjęli uchwałę w sprawie podwyżki opłat za odprowadzenie ścieków. Szczegóły prezentujemy w relacji z sesji ale nie ma co ukrywać: będzie drożej.

Mimo, to jak wynika z tabeli opracowanej dla całego powiatu w Urzędzie Miasta Łędziny, to Bieruń ma najniższe w całym powiecie stawki za wodę i odprowadzenie ścieków. Proszę spojrzeć na tabelę obok.

Czyli nie jest najgorzej, drożej ale w dalszym ciągu jest najtaniej. Poza tym gmina nieco dopłaca. Co prawda bieruńskie dopłaty są niewielkie, ale są. Niektóre gminy dotują więcej, ale w takim przypadku muszą oszczędzać w innych obszarach. Tak więc nie przeznaczają pieniędzy na inne, bardzo ważne cele. Tak jest na przykład w Łędzinach.

Tam dopłaty są pięciokrotnie większe niż w Bieruniu, jednak zdaniem burmistrza **Ludwika Jagody** jest to zwykle marnotrawstwo.

- Nie wyobrażam sobie jak gmina może być tak rozrzutna - dziwi się burmistrz. - Przecież taka dopłata pochłania miliony w skali roku. Burmistrz zwraca uwagę na fakt, że pomimo niewielkiej dopłaty ze strony miasta, opłaty za wodę i odprowadzenie ścieków mamy najniższe w powiecie. Jego zdaniem powodem może być to, że w Bieruniu za gospodarkę ściekami odpowiada spółka z o.o., w której panują zasady prawa handlowego. Spółka ta dba o zysk, ma nową siedzibę i jest wyposażona w najnowocześniejszy sprzęt a do tego jest jednym z inwestorów na budowie oczyszczalni ścieków.


 Urząd Miasta Łędziny  
 43-101 Łędziny  
 ul. Lipowa  
 NIP: 540-10-50-001  
 tel. +48 3201 60 110 do 13  
 fax +48 3201 60 201  
 e-mail: ur@miasto.lodziny.pl  
 http://www.lodziny.pl  
 http://www.um.lodziny.pl

Dopłaty do ścieków na terenie powiatu bieruńsko-łędzkiego. Stan na LUTY 2009


Gmina	Karty podane za 1m <sup>3</sup> ścieków wraz z 7% podatkiem			Dopłata gminy (%)
	Opłaty mieszkalców	Opłata gminy	Suma	
Łędziny	2,87 zł	3,21 zł	6,08 zł	52,80
Bojszów	6,79 zł	3,38 zł	10,17 zł	33,10
Bieruń	4,23 zł	0,70 zł	4,93 zł	54,20
Chwałki Szlaki	4,71 zł	5,03 zł	9,74 zł	51,84
Łosicze	4,91 zł	4,92 zł	9,83 zł	50,05

Opłaty za wodę na terenie powiatu bieruńsko-łędzkiego. Stan na LUTY 2009

Gmina	Karty podane za 1m <sup>3</sup> wody wraz z 7% podatkiem			Dopłata gminy (%)
	Opłaty mieszkalców	Opłata gminy	Suma	
Łędziny	5,22 zł	0,54 zł	5,76 zł	9,38
Bojszów	6,12 zł	0,00 zł	6,12 zł	0,00
Bieruń	5,82 zł	0,00 zł	5,82 zł	0,00
Chwałki Szlaki	5,76 zł	1,12 zł	6,88 zł	18,23
Łosicze	5,77 zł	0,00 zł	5,77 zł	0,00

Opłaty za wodę i ścieki na terenie powiatu bieruńsko-łędzkiego. Stan na LUTY 2009

Gmina	Karty podane za 1m <sup>3</sup> wody + ścieki wraz z 7% podatkiem			Dopłata gminy (%)
	Opłaty mieszkalców	Opłata gminy	Suma	
Łędziny	8,09 zł	3,75 zł	11,84 zł	31,67
Bojszów	12,91 zł	3,36 zł	16,27 zł	20,65
Bieruń	10,05 zł	0,70 zł	10,75 zł	6,51
Chwałki Szlaki	10,49 zł	6,15 zł	16,64 zł	36,96
Łosicze	10,68 zł	4,92 zł	15,60 zł	31,54





## Sala reprezentacyjna

W lutym zakończona została modernizacja budynków Urzędu, czyli starego i nowego Magistratu. *W Bieruniu od zawsze staramy się łączyć wyzwania nowoczesności z dbałością o tradycję* - mówi burmistrz **Ludwik Jagoda**. Dlatego w dawnej sali obrad Rady Miejskiej, stworzono miejsce, w którym możemy pracować w czasie licznych narad i spotkań a jednocześnie przyjmować znamienitych gości odwiedzających nasze miasto.

Tu właśnie znalazły się portrety honorowych obywateli Bierunia: portret pierwszego w nowej Polsce Wojewody Śląskiego - **Wojciecha Czecha**, który w 1991 roku podpisał decyzję o ustanowieniu Bierunia, portret profesora **Wernera Rynskiego** uhonorowanego tym tytułem za zasługi w budowaniu współpracy między Bieruniem a niemieckim Gundelfingen oraz wizerunek **ks. prof.**

**Stanisława Nagiego**, jedyne- go jak dotąd kardynała wywodzącego się z ziemi bieruńskiej.

Dwa z tych obrazów są autorstwa **Czesława Ślosarczyka** pochodzącego z Bojszów a trzeci obraz namalowany został przez **Romana Nygę**. - *Tymi portretami, oddajemy tym znacym osobom hołd i chcemy, aby zawsze o nich pamiętano* - wyjaśnia burmistrz **Ludwik Jagoda**.

Na przeciwległej ścianie znajduje się odnowiony fresk. *Każdy, kto zna Urząd, z pewnością pamięta fresk znajdujący się w dawnej sali narad, z panoramą Bierunia z 1948 roku* - przypomina burmistrz. *Widać na niej zabudowania, których już nie ma. Ta warstościowa praca została wykonana przez ojca pana Romana Nygi a on wspólnie ze swoim synem, dokonali renowacji tego historycznego malowidła.*

**W** dniu 26.02.2009 r. odbyła się sesja Rady Miejskiej w Bieruniu. Tematem wiodącym sesji była polityka gminy w zakresie zasobów mieszkaniowych z uwzględnieniem mieszkań socjalnych.

Problemy związane z gospodarowaniem zasobami gminnymi mieszkań były rozpatrywane kilka razy w czasie kadencji Rady. Należą do istotnych zagadnień wymagających wielokierunkowych działań. Radni zgodnie z wypracowanym modelem pracy szczegółowo omówili sprawy towarzyszące zasobom mieszkaniowym miasta na posiedzeniach komisji. Korzystali z pisemnego syntetycznego opracowania. Szerzej o gospodarce mieszkaniowej w innym miejscu Rodni.

Wynikiem obrad podczas sesji nad tym tematem jest stanowisko Rady zawarte w dwóch punktach:

– Rada postanowiła kontynuować sprzedaż mieszkań komunalnych i lokali użytkowych poprzez: opracowanie regulaminu i wytypowanie mieszkań komunalnych i lokali użytkowych do sprzedaży

– Rada postanowiła podjąć działania inwestycyjne związane z powstaniem nowej substancji co najmniej 10-ciu lokali socjalnych z przewidywaną lokalizacją m.in. na ul. Wita i ul. Jagiełły (za dworem).

Podczas sesji Rada podjęła następujące uchwały:

**■ w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla gminy Bieruń**

Rada zatwierdziła taryfę dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla gminy ustaloną przez Bieruńskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o. na okres od 3.04.2009 r. do dnia 2 kwietnia 2010 r. Zatwierdzona taryfa będzie ogłoszona w Rodni. Taryfa adresowana jest do odbiorców indywidualnych i podmiotów gospodarczych. Dla obu w/w podmiotów została ustalona jednakowa cena za 1 m<sup>3</sup> odprowadzenia ścieków do sieci kanalizacyjnej i ich oczyszczania. Od 3 kwietnia będzie wynosił 5,25 zł/m<sup>3</sup> brutto, czyli z 7 % podatkiem VAT, który wyniesie 0,34 zł/m<sup>3</sup>. Rozliczenia za zbiorowe odprowadzenie i oczyszczenie ścieków prowadzone będą zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Budownictwa z 28.06.2006r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. Ustalając taryfę brano pod uwagę lokalne uwarunkowania w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków.

Ilość odprowadzanych ścieków z nieruchomości wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustalona będzie zgodnie ze wskazaniami urzędów. Jeżeli nieruchomość nie jest wyposażona w urządzenia pomiarowe, strony czyli podmiot oraz świadcząca usługi czyli BPIK przyjmą, że ilość odprowadzonych ścieków ustalona będzie jako równa ilości pobranej wody.

W przypadku braku wodomierza ilość pobranej wody ustala się zgodnie z przepisami doty-

czącymi przeciętnych norm zużycia wody. W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona została na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego wg uzyskanych warunków technicznych na koszt odbiorcy usług. Usługodawca zapewnia również standardy jakościowe, które obejmują między innymi:

- zapewnienie ciągłości odbioru ścieków
- przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących odbioru ścieków
- bezwzględne usuwanie zakłóceń w odbiorze ścieków
- nieodpłatne udzielanie informacji w sprawie rozliczeń oraz stosowanych taryf
- wykonywanie przeglądów okresowych sieci kanalizacyjnej kamerą inspekcyjną
- wydawanie warunków technicznych przyłączenia do sieci itd.

**■ w sprawie dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla gminy Bieruń na okres od 3 kwietnia 2009 r. do dnia 2 kwietnia 2010 r.**

Rada postanowiła ustalić dopłatę do 1 m<sup>3</sup> ścieków do taryfy ustalonej przez Bieruńskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej zatwierdzonej uchwałą Rady odnosząc ją do grupy odbiorców indywidualnych z terenu gminy w wysokości 0,70 zł brutto za okres wymieniony na wstępie. W tym celu będą za-

bezpieczone środki w budżecie miasta. Dopłata będzie miesięcznie przekazywana do BPIK na podstawie miesięcznego zestawienia ilości odprowadzanych ścieków przez odbiorców indywidualnych. Dopłaty stosują inne gminy, w tym z naszego powiatu. Różna jest ich wysokość oraz koszt odbioru ścieków od mieszkańców. Szerzej o tym problemie w innym miejscu „Rodni”.

przez Burmistrza. Tereny objęte planem położone są w Czarnuchowicach.

**■ w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego pomiędzy ul. Wawelską, linią kolejową, rzeką Wisłą i ul. Warszawską**

Projekt planu posiada wymagane uzgodnienia. Poddano go konsultacji społecznej, w wyniku której nie zgłoszono uwag. Tereny objęte planem położone są w Bieruniu Nowym.

**■ w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego pomiędzy ulicami Marcina, Łysinową, linią kolejową relacji Tychy – Łędziny, rzeką Mleczną i ulicą Oświęcimską**

Plan obejmuje powierzchnię 28,34 ha. Do projektu planu zgłoszono pięć uwag, które dotyczyły przeznaczenia terenu oraz projektowanego układu komunikacyjnego. Burmistrz postanowił je odrzucić. Projekt posiada wymagane uzgodnienia. Tereny objęte planem położone są w Bieruniu Starym.

**■ w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ul. Turyńskiej**

Uchwała obejmuje obszar o powierzchni 19,6 ha. Projekt posiada wymagane uzgodnienia. Poddano go konsultacjom społecznym w wyniku, których nie zgłoszono uwag.

**■ w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ul. Liceal-**

## Radni obradowali

**■ w sprawie dzierżawy gruntów gminnych**

Zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie gminnym zawarcie umów na te same nieruchomości na kolejne okresy wymaga uchwały Rady. Dzierżawione grunty przeznaczone są na cele rolnicze. W omawianej uchwale Rada postanowiła wyrazić zgodę w odniesieniu do 16 działek położonych w całym mieście. Łączna powierzchnia tych działek to 81.500 m<sup>2</sup>.

**■ w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych pomiędzy linią kolejową ulicami; Bohaterów Westerplatte, Wawelską Równoległą i Mielęckiego z włączeniem terenu położonego wzdłuż ul. Przecznicza**

Projekt planu zgodnie z obowiązującą procedurą posiada wymagane uzgodnienia oraz poddany został konsultacji społecznej w wyniku, której zgłoszono siedem uwag. Dotyczyły one przeznaczenia terenu. Pięć z nich zostało uwzględnionych

## nej, Słowackiego, Kopcowej i rzeki Mlecznej

Plan obejmuje powierzchnię 1,52 ha.

Do projektu, który poddano konsultacji społecznej zgłoszono jedną uwagę. Dotyczyła ona projektowanego układu komunikacyjnego. Burmistrz postanowił ją odrzucić.

We wszystkich uchwałach zarówno dotyczących uchwalenia planów jak i wprowadzenia zmian do planów uchwalonych wcześniej głos stanowiący miała Rada. Prace nad planem to czasochłonny i długotrwały proces. Wszystkie teksty są prawem miejscowym, więc będą one opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Teksty uchwał poza mapami i segregatorami załączników to wielostronicowe broszury precyzujące różne zagadnienia. Uchwalone plany zwiększają przestrzeń miasta, na której już funkcjonują plany. Oznacza to stworzenie możliwości dla zainteresowanych osób jak i podmiotów prawnych do działań dotyczących m.in. prowadzenie, czy też rozszerzenie działalności gospodarczej względnie budowy budynków mieszkalnych.

## ■ w sprawie wniosku pana Emanuela Hybiorza z dnia 20 stycznia 2009 r. powiązanego z wnioskiem z dnia 2 lutego 2009 r. oraz wnioskiem z dnia 16.02.2009 r. wniesionymi również przez Pana Emanuela Hybiorza

Rada postanowiła oddalić wnioski Pana Emanuela Hybiorza w sprawie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej przez uprawnione do tego podmioty wymienione w statucie gminy, dotyczącej zmiany siedziby władz miasta powiązanego z wnioskiem z dnia 2 lutego 2009 r. o przeprowadzone w tej sprawie głosowania imiennego oraz wnioskiem z dnia 16.02.2009 r. o przeprowadzenie w tej sprawie referendum wśród mieszkańców Bierunia. Inicjatywa uchwałodawcza tym razem należała do Komisji Finansów Promocji i Rozwoju. Komisja zwróciła uwagę na fakt, że zmodernizowany Urząd spełnia wszystkie wymogi. Budynek Centrum Administracji i Komer-

cji w Ścierniach, który wskazał Pan. E. Hybiorz na nową siedzibę wybudowaną w innych celach, a zerwanie umów z prestiżowymi podmiotami byłoby nieuzasadnione. Odrzucając wnioski zainteresowanego Rada kierowała się względami ekonomicznymi, organizacyjnymi i prawnymi.

## ■ w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Śląskiego o ponowne rozpatrzenie wniosku gminy Bieruń dotyczącego dokonania zmiany granic administracyjnych pomiędzy gminami Bieruń i Tychy

Ponowne wystąpienie Rada uzasadnia tym, że wniosek Bierunia został zaopiniowany w odniesieniu tylko do jednego z pięciu elementów i to szczątkowo, czyli w odniesieniu do fabryki. Opinię Wojewody oparto na nieprawdziwych, nie wymaganych przez obowiązujące przepisy dokumentach. Poza tym przytoczone będą w przesłanym za pośrednictwem Wojewody do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji nowe okoliczności i fakty wymagające podjęcia decyzji. Rada prześle do zaopiniowania i rozstrzygnięcia za pośrednictwem Burmistrza wnioski w takim samym brzmieniu i z tymi samymi załącznikami. Biorąc pod uwagę te fakty w ocenie Rady nie są wymagane ponowne konsultacje z mieszkańcami w tej sprawie. Krótko mówiąc spór będzie się dalej toczył.

## ■ w sprawie wprowadzenia zmian budżetu

Rada postanowiła zwiększyć dochody i zwiększyć wydatki o kwotę 105.951 zł. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych dokonano zmiany pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej, które należą do wyłącznej kompetencji Rady Miejskiej. Zmiany oparto na piśmie Ministra Finansów, który zmniejszył udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych na 2009 r. dla gminy przy jednoczesnym zwiększeniu części oświatowej subwencji ogólnej o taką samą kwotę.

**Opracował:  
Sekretarz Miasta  
Jerzy Stok**

# Niech żyją nam...

2 marca Burmistrz Bierunia **Ludwik Jagoda** wraz z Przedwodniczącym Rady Miejskiej **Henrykiem Skupieniem** i Zastępcą Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego **Sylwią Orcz**, złożyli wizyty dwóm bieruńskim solenizantkom, obchodzącym 90. rocznicę urodzin. Kwiaty, kosze koktajlowe i listy gratulacyjne wręczono paniom: **Cecylii Siup-**

**ko i Helenie Miśkiewicz.** Cecylia Siupko ma 5 synów. Mieszka z najstarszym z nich – Romanem. Doczekała się 11 wnuków i 3 prawnuków. Od 20 lat jest wdową. Cieszy się dobrym zdrowiem. Helena Miśkiewicz ma jednego syna Ryszarda. Mieszka sama na rynku. Doczekała się 3 wnuków i 2 prawnuków.

## Startuje ALPN

24 lutego odbyło się spotkanie organizacyjne Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej. Podczas spotkania ustalono zasady organizacyjne ligi na sezon 2009. Poniżej publikujemy podstawowe ustalenia:

- \* organizacją ligi z ramienia BOSiR zajmuje się kierownik hali G-1, Waldemar Małecki,
- \* zgłoszenie drużyny, opłaty i listy zawodników składamy u kierownika hali G-1,

- \* opłata startowa za cały sezon: 600zł, możliwość opłaty w dwóch ratach
- \* zgłoszenie drużyny do rozgrywek ALPN wraz z opłatą do dnia: 13 marca
- \* termin złożenia kompletnej listy zawodników oraz kart zawodników: 31 marca
- \* spotkanie organizacyjne: 16 marca godz. 16.00, hala G-1 ul. Warszawska 294
- \* wszelkie pytania: (32)329-62-66.

## Urząd Miejski w Bieruniu ogłasza konkurs na hasło-logo Dnia Św. Walentego.

Celem konkursu jest wyłonienie prac, które w najciekawszy sposób będą promować i propagować wydarzenia związane z obchodami Dnia św. Walentego – Patrona Miasta Bierunia.

- Konkurs jest skierowany do wszystkich chętnych niezależnie od wieku.
- Prace powinny składać się z wyrazów albo rysunków lub z kombinacji wyrazów i rysunków w dowolnej technice graficznej na kartach formatu A4.
- Jeden uczestnik może nadesłać maksymalnie 3 prace.
- Każda praca na odwrocie ma zawierać następujące informacje: Imię i nazwisko uczestnika, pełny adres, nr telefonu.
- Termin dostarczania prac – do 31 marca 2009r.
- Prace należy dostarczać w zaklejonej kopercie do Punktu Obsługi Mieszkańców, znajdującego się na parterze Urzędu Miejskiego w Bieruniu, lub przesłać na adres: Urząd Miejski w Bieruniu, 43-150 Bieruń, ul. Rynek 14, z dopiskiem: konkurs - św. Walenty.
- Nadesłane prace nie będą zwracane.
- Laureaci konkursu otrzymają nagrody pieniężne w wysokości:
  - o 1 miejsce – 500 zł
  - o 2 miejsce – 300 zł
  - o 3 miejsce – 200 zł.
- Rozdanie nagród odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Bieruniu. Laureaci zostaną powiadomieni telefonicznie o dokładnej godzinie i miejscu wręczenia nagród.
- Regulamin jest dostępny na stronie internetowej [www.bierun.pl](http://www.bierun.pl)

# Rewia w Gamie!

**D**ama od Maxima", "Be-same Mucho", "O mia bella Napoli" - to tylko niektóre z melodii, jakie usłyszeły widzowie spektaklu "Ko-

Był to już kolejny w naszym mieście spektakl w wykonaniu artystów z agencji artystycznej „ALEX” z Katowic, na który zaprosił nas Bieruński Ośrodek



lorowy Świat Rewii” zaprezentowanego 8 lutego w Domu Kultury „Gama”.

Kultury. Kolejny spektakl, gorąco oklaskiwany przez liczną zgromadzoną publiczność.



Akcja rewii rozgrywa się na początku XX stulecia w Paryżu w teatrze „Zielona Pauga”. Feeria barw i światła, rozspiewane i roztańczone piękne dziewczęta w ognistych rytmach rumbi i tanga. Pióra, szampan, zabawa i humor - czegoś chcieć więcej? Jeśli do tego dodamy: zawile intryki i

niespodziewane zwroty akcji – mamy przepis na udany wieczór. Mistrzowskie wykonanie arii operetkowych oraz wspólny akompaniament w wykonaniu pianistki Haliny Teligowej sprawił, iż trwający dwie godziny, koncert z cyklu „Muzyczne wędrówki”, zakończył się gromkimi brawami oraz bisem.

## Jutrzenka po angielsku



**W**Bieruńskim Ośrodku Kultury, w kinoteatrze „Jutrzenka” 27 lutego odbył się I Powiatowy Konkurs Wiedzy o Kulturze, Literaturze i Obyczajach Krajów Anglojęzycznych.

W imprezie uczestniczyło osiem szkół. Były to: Gimnazjum im. Powstańców Śląskich w Imielinie, Gimnazjum nr 2 w Bieruniu, Gminne Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi im. Roku Jubileuszowego w Bojszowach, Gimnazjum nr1 im. J. Korczaka w Łędzinach, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Chelmie Śląskim, Zespół Szkół w Łędzinach, Powiatowy Zespół Szkół w Bieruniu oraz Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Śląskich w Bieruniu

Pierwsze miejsce zdobyło męskie trio reprezentujące Powiatowy Zespół Szkół w Bieruniu. Tuż za nimi uplasowała się grupa z Gimnazjum nr 1 im. J. Korczaka w Łędzinach, a na najniższym stopniu podium stanęła drużyna z Gimnazjum nr 2 w Bieruniu. Miłym zaskoczeniem było przyznanie przez jury wyróżnienia za najwyższą ocenioną prezentację. Nagrodę otrzymały uczennice Liceum Ogólnokształcącego w Bieruniu: **Aleksandra Łasut, Sylwia Janik i Anna Barteczka**. Konkurs okazał się nie tylko okazją do rywalizacji, ale przede wszystkim świetną zabawą.

**Sylwia Janik**

### Bieruński Ośrodek Kultury zaprasza na DNI TEATRU

**27 marca godz. 17.00**

Dom Kultury „Gama” ul. Chemików *wstęp wolny*

Przedstawienie teatralne pt. **“Odlot”**  
na podstawie powieści Inki Dowłasz  
w wyk. teatru: **“FANTOM”**



**28 marca godz. 18.00**

Kinoteatr „Jutrzenka” Bieruń, ul. Spiżowa 4 *wstęp wolny*

Przedstawienia teatralne pt. **“Zniewolenie”**  
w wykonaniu teatru **“EPIDEMIA”**

**“Alicja w...”** w wykonaniu teatru  
**“FABRYKA MARZEŃ”**



**29 marca godz. 18.00**

Dom Kultury „Gama” ul. Chemików

Spektakl teatralny

pt. **“Szalone nożyczki”**  
w wykonaniu aktorów Teatru Polskiego  
z Bielska Białej



*Bilety w cenie 12 zł. do nabycia w placówkach Bieruńskiego Ośrodka Kultury w godz. urzędowania*



# Zofia Łabuś w KATOWICKIEJ GALERII „NA ŻYWO”

Jeszcze tylko przez kilka dni - do 13 marca, można obejrzeć prace **Zofii Łabuś** w Galerii Polskiego Radia w Katowicach przy ul. Ligonia 29. Trudno pisać o artystce, którą wszyscy znamy: wiadomo – sąsiadka, kiedyś nauczycielka a obecnie dyrektor Bieruńskiego Ośrodka Kultury. Pełniąc różne życiowe i społeczne role Zofia Łabuś przez cały czas jest jednocześnie artystką – malarką.

**Maciej Szczawiński**, publicysta kulturalny i literacki Radia Katowice otwierając wystawę jej prac powiedział: Zofia Łabuś jest artystką z Bierunia, której prace doskonale mieszczą się w tym co najlepsze w malarstwie. Szczególnie sugestywny efekt uzyskuje artystka w aktach. Ciało kobiece zyskuje niesłychanie bogate i różnorodne ujęcia, od erotyzmu, zmysłowej kolorystyki i giętkości linii po śmiałe przekształcenie, kiedy zawsze kontrolowana i elegancka deformacja zbliża się już do granicy abstrakcji. Zofia Łabuś podejmuje również zawsze trudny malarsko dialog z pięknym oczywistym np. kwiaty, które trzeba definiować na nowo, wyluskać z utrwalonych ujęć. Tu w sukurs jej ambicjom przychodzi właśnie kolor, kładziony odważnie, zdecydowanie, mocnymi akcentami. Jakby artystka świadoma nieuchwytności i niewyraźności niezliczonych niuansów decydowała się bardziej na znak, umowny błysk niż kolejne zgłębianie tajemnicy. Jest to także malarstwo bardzo świadome. Zofia Łabuś często redukuje skalę środków, zaledwie „napomyka” o czymś, po to żeby ta dostrzegalna rezygnacja wybrzmiała nastrojem łagodnej melancholii i wyciszenia. W Bieruniu mieszka i pracuje na rzecz kultury tego miasta. Natomiast



jej twórczość, ma charakter uniwersalny i zawiera pierwiastek mistrzów holenderskich i włoskich.

Przypomnijmy, że prestiżowa Galeria „Na żywo” to przedsięwzięcie mające na celu prezentacje najwybitniejszych autorów rzeźb, grafik, obrazów i instalacji. Polskie Radio Katowice promuje i popularyzuje współczesną sztukę również poprzez audycje radiowe. Dotychczas w Galerii „Na żywo” swoje prace prezentowali tacy uznani twórcy jak: **Urszula Broll, Andrzej Urbanowicz, Jerzy Duda Grac, Witold Pałka, Jerzy Handermänder, Tadeusz Michał Siara, Stanisław Mazuś, Olgierd Bierwiaczonek.**

13 lutego w Polskim Radiu Katowice w galerii „Na Żywo” odbył się wernisaż malarstwa Zofii Łabuś, która powiedziała: *to dla mnie bardzo ważny dzień i dlatego serdecznie dziękuję wszystkim, którzy mimo śnieżnej zadymki, przybyli do tej galerii na wystawę moich prac. Wybierając obrazy na tę wystawę musiałam dokonać pewnego wyboru i dlatego są tu prace z różnych okresów mojej twórczości, o zróżnicowanej tematyce i charakterze. Mam nadzieję, że moja twórczość, przypadnie państwu do gustu.*

Słowa te kierowane były do licznie przybyłych gości szczerze wypełniających radiową galerię, wśród których obecni byli: przedstawiciele władz miasta i powiatu, rodzina i przyjaciele artystki, znajomi z Bierunia i nie tylko oraz wielu artystów między innymi: m.in. prof. **Jerzy Handermänder** i **Roman Nyga.**



Bieruński Ośrodek Kultury zaprasza  
na koncert muzyki sakralnej w wykonaniu

„Zespołu Wielkiej Nocy”

„Jesteśmy Zespołem Wielkiej Nocy, Nocy, w której dokonał się cud Zmartwychwstania prawdziwego Boga. I tę prawdę chcemy przekazać tym, którzy szukają sensu życia.”

**gospel**

Dom Kultury „Gama”  
Bieruń, ul. Chemików 45

**15 marca  
godz. 18.30**

„Zespół Wielkiej Nocy” to 25 młodych, bardzo radosnych osób pochodzących z Jastrzębia i Rybnika. Jako zespół zaistnieli rok temu. W ich repertuarze dominuje muzyka „gospel” w zaskakujących aranżacjach, ale nie ograniczają się do wykonywania tylko tego gatunku.

## Konkurs na ekslibris Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bieruniu

1. Celem konkursu jest wyłonienie pracy propagującej i promującej Książnicę Bieruńską
2. Organizatorem konkursu jest Miejska Biblioteka Publiczna w Bieruniu.
3. Konkurs skierowany jest do wszystkich zainteresowanych niezależnie od wieku.
4. Konkurs trwa w dniach 23.02 – 30.04. 2009 roku
5. Każdy uczestnik może dostarczyć 5 prac wykonanych w dowolnej technice graficznej (w trzech egzemplarzach autorskich sygnowanych godłem)
6. Prace powinny być związane tematycznie z książką, Biblioteką lub miejscami charakterystycznymi dla miasta
7. Każda z prac powinna zawierać:
  - formułę lacińską: EX LIBRIS
  - nazwę: MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W BIERUNIU
8. Wymiary prac: nieprzekraczające formatu A6 105x148 mm
9. Prace nie powinny być wcześniej publikowane lub kierowane do udziału w innych konkursach
10. Prace opatrzone godłem wraz z dołączoną kopertą oznaczoną godłem zawierającą informacje o autorze: imię, nazwisko, adres, telefon, należy przesłać lub złożyć w siedzibie Biblioteki nr 1 przy ul. Chemików 45 lub Bibliotece nr 2 przy ul. Jagiełły 1, do dnia 30.04.2009 roku włącznie.
11. Wyboru najlepszego projektu dokona komisja konkursowa. Komisja zastrzega sobie prawo do nierozstrzygnięcia konkursu. Nie ma odwołań od decyzji komisji.
12. Rozstrzygnięcie konkursu 7.05.2009 roku. Wręczenie nagród nastąpi podczas obchodów 60-lecia Miejskiej Biblioteki Publicznej we wrześniu 2009 roku. Wyniki ogłoszone zostaną w gazecie lokalnej „Rodni” oraz umieszczone na stronie internetowej BOK
13. Zwycięzca otrzyma nagrodę rzeczową
14. Zgłoszone prace stają się własnością organizatora konkursu. Zastrzega się prawo bezpłatnego wykorzystania ekslibrisu w celach popularyzatorskich i promocyjnych.

## BIERUŃSKI OŚRODEK KULTURY ZAPRASZA W MARCU

Kinoteatr „Jutrzenka” ul. Spiżowa 4

**13 marca godz. 10.00**

V Powiatowy Konkurs Poetycki „Wyzwolenie z Przeciętności”. Wykład redaktora Macieja Szczawińskiego „Szyborska wczoraj i dziś z okazji wydania nowego tomu poezji Tutaj”

**19 marca godz. 16.00**

Uroczystość wręczenia Nagród Starosty Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego w dziedzinie kultury za rok 2008

**23 marca godz. 10.00**

Powiatowy Konkurs Teatralny

**28 marca godz. 18.00**

Występ teatru „Epidemia” z przedstawieniem „Zniewolenie” i grupy „Fabryka marzeń” ze spektaklem „Alicja w”

**31 marca godz. 9.00**

Powiatowe Eliminacje Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego - LO

### Świetlica Środowiskowa, ul. Remizowa 19

**10 marca godz. 14.00**

Dzień Kobiet dla PZERiI

**12 marca godz. 15.00**

Dzień Kobiet dla KGW

**14 marca godz. 15.00**

Walne zebranie OSP – Bieruń Nowy

**24 marca godz. 14.00**

Spotkanie klubowe PZERiI

### Dom Kultury „Gama” ul. Chemików 45

**15 marca godz. 18.30**

Koncert muzyki sakralnej w wykonaniu „Zespołu Wielkiej Nocy” (wstęp wolny)

**19 marca godz. 10.00**

Pokaz reklamowo-handlowy firmy „Perfect Live”

**20 marca godz. 10.00**

Pokaz reklamowo-handlowy firmy „Perfect Live”

**22 marca godz. 18.30**

Przedstawienie teatralne (w gwarze śląskiej) pt. „K jak Krasnoludek” oraz „Świniobicie” w wykonaniu amatorskiej grupy „Naumiony” (wstęp wolny)

### Dni Teatru

**27 marca godz. 17.00**

Przedstawienie teatralne pt. „Odłot” na podstawie powieści Inki Dowłasz w wykonaniu grupy „Fantom” (wstęp wolny)

**29 marca godz. 18.00**

Przedstawienie teatralne „Szalone nożyczki” w wyk. aktorów Teatru Polskiego z Bielska Białej – (bilety w cenie 12 zł. do nabycia w placówkach BOK-u)

## Clemensy!

Nagrody Kulturalne Starosty Bieruńsko-Lędzińskiego w Dziedzinie Kultury za 2008 rok otrzymało artystyczne rodzeństwo Kalina i Remigiusz Dulkowie (Clemens Pro Arte) oraz Józef Wadas (Clemens Pro Cultura). Kapituła nie przyznała nagrody w kategorii Pro Publico Bono.

### Kalina i Remigiusz Dulkowie

Kapituła doceniła niepowtarzalny charakter oraz znaczenie dorobku artystycznego Rodzeństwa.

### Józef Wadas

Kapituła przyznała nagrodę za dorobek twórczy oraz całokształt działalności związany z upowszechnianiem kultury w powiecie bieruńsko-lędzińskim. Wręczenie nagród nastąpi podczas uroczystości w bieruńskiej „Jutrzence” 19 marca br.

# KREDYTY



Bieruń ul. Warszawska 201  
tel. 032 326 95 30  
Tychy ul. Wyszyńskiego 37  
tel. 032 780 53 19  
Łaziska Górne ul. Orzeska 4  
tel. 032 224 10 99

KONSOLIDACYJNE  
zamiana kredytów  
na jedną niższą ratę

SZYBKI  
KREDYT  
NA DOWÓD

GOTÓWKOWE  
wysokie kwoty,  
kredyt na oświadczenie

HIPOTECZNE  
na zakup,  
budowę oraz remont

## Nojlepszemu w godaniu...

**Ewelina Liszka** uczennica Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Śląskich w Bieruniu zwyciężyła w XVIII Regionalnym Konkursie Recytacji w Gwarze Śląskiej – Śląska Ojczyzna Polszczyzna, który 5 marca odbył się w Chorzowie. Jury składające się z pracowników naukowych Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, któremu przewodniczyła znawczyni gwary śląskiej prof. Helena Synowiec wybrało Ewelinę spośród 33 uczestników z całego regionu Górnego Śląska m.in. Rybnika, Wodzisławia, Rudy Śląskiej, Chorzowa, Bytomia, Istebnej a także wielu innych miast. Zwycięzczynią do konkursu przygotowała polonistka liceum mgr Dagmara Kupczyk. Jurorzy podkreślali, że o zwycięstwie Eweliny zdecydowała umiejętność zaprezentowania tekstu, poprawny akcent, wręcz idealnie dobrany fragment tekstu i swobodna acz dopracowana recytacja.

Tegoroczny Konkurs odbył się po raz pierwszy w ramach I Chorzowskiego Festiwalu Nauki, którego głównym organizatorem był wiceprezydent Chorzowa dr inż. Joachim Otte.

Stąd laureatkę czekała podwójna niespodzianka, oprócz nagród rzeczowych została także zaproszona wraz z opiekunką na galę naukową, jaka odbyła się 7 marca w Chorzowskim Centrum Kultury, gdzie od Prezydenta Miasta Chorzowa dostała statuetkę oraz szczególne podziękowania.

Ewelina jest uczennicą drugiej klasy o profilu humanistycznym. Jak sama przyznaje przygotowania do konkursu nie sprawiły jej szczególnych trudności. Choć w dniu występu była chora i do ostatniej chwili ważyły się losy jej wyjazdu. Bardzo cieszyła się, że może wystąpić w stroju śląskim. „Ewelina narzekała, że wybrałam jej tekst sędziwej starki a nie panienki, gdyż nie mgła ubrać strojnej spódnicy i wianka. Jak się okazało jed-

nak ten tekst zapewnił jej zwycięstwo” – powiedziała przygotowująca ją do konkursu **Dagmara Kupczyk**.

Poziom imprezy był wysoki. Wieloletni organizator mgr **Grzegorz Zarzycki** zadbał, by oprócz walorów estetycznych i kulturalnych były i te...smakowe. Dlatego podczas prze-

rwę można było zjeść prawdziwą wodzionkę, smażonego krupnioka, chleb z tłustym i kiszonym ogórkiem zaś do kawy serwowano kołocz.

Sukces Eweliny to także sukces miasta Bierunia, z którego pochodzi. Jak sama mówi jest w końcu szczęśliwą posiadaczką aktu urodzenia nr 1 już w samorządnym Bieruniu.



## Skarga Hybiorza oddalona

Pan Emanuel Hybierz nadzwyczaj szczerze korzysta ze swych obywatelskich uprawnień, bombardując radnych i pracowników Urzędu nieustannymi pytaniami. Wysyła on także pisma bezpośrednio do burmistrza. Problem w tym, że nie zawsze jego uwagi są dokładnie przemyślane, więc często za nie przeprosza, a potem... pisze kolejne. I tak w kółko. Chociaż zaczyna to być męczące, pan Hybierz ma do tego prawo, bo żyjemy w kraju demokratycznym. Ostatnio, sprawa jego pretensji otarła się o sąd. Pan Hybierz bowiem wystosował do NSA w Gliwicach pozew przeciwko burmistrzowi, zarzucając mu bezczynność. Chodziło głównie o to, że burmistrz nie odpowiada na wszystkie jego liczne pisma, zawierające jeszcze liczniejsze pytania.

Sąd jednak, decyzją z 19 grudnia ubr. postanowił odrzucić skargę pana Hybiorza, nie dopatrując się uchybień ze strony burmistrza. Teraz kolejny ruch należy do naszego krewkiego współobywatela: spasuje czy rozpocznie kolejną krucjatę?

## Siatkarze z LO tryumfują

W hali przy Liceum Ogólnokształcącym w Bieruniu 17 lutego odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Piłce Siatkowej Chłopców Szkół Ponadgimnazjalnych. Głównym organizatorem imprezy była mgr Irena Iskra- nauczyciel wychowania fizycznego. Zwyciężyli gospodarze pokonując w dwu setach PZS Bieruń oraz 2:1 drużynę PZS Łędziny. Skład reprezentacji: **M. Michna, R. Musiał, M. Kracza, W. Ficek, M. Sroka, D. Oroc, Ł. Drobnik, D. Kostka, A. Rozmysłowski, P. Stolecki, G. Kulski, M. Mietliński, A. Chuchacz, P. Dwojakowski, D. Kokoszka, M. Bizacki.**

Bieruński Ośrodek Kultury

zaprasza

**Przedstawienia teatralne**

w gwarze śląskiej

w wykonaniu Teatru Amatorskiego

"NAUMIONY" z Ornontowic

"K-jak krasnoludek"

"Świniobicie"

22 marca godz. 18.30

Dom Kultury "Gama" ul. Chemików

wstęp wolny

## Nowa strona internetowa

Kilka dni temu pojawiła się nowa oficjalna strona internetowa Bierunia. „Renowacji” Uległ także Biuletyn Informacji Publicznej [www.bip.bierun.pl](http://www.bip.bierun.pl) do którego odnośnik znajduje się na w/w stronie której adres brzmi: [www.um.bierun.pl](http://www.um.bierun.pl). Nowa strona jest całkowicie odmienna od poprzedniej, zarówno pod względem graficznym jak i organizacyjnym. Przejrzysty szablon strony oraz menu ułatwia dostępność do dużego zasobu informacji. Zastosowano wiele nowych, ciekawych rozwiązań. Jednym z nich jest „kalendarium wydarzeń”: umieszczone u dołu strony. Przechodząc przez kolejne dni miesiący, możemy dowiedzieć się o wydarzeniach kulturalnych, sportowych, szkolnych, a także o spotkaniach poszczególnych komisji Rady Miejskiej. Wydarzenia, które będą miały miejsce za mniej niż tydzień czasu, automatycznie pojawiają się jako zapowiedzi wydarzeń „Najbliższe wydarzenia”. Główne menu zostało podzielone na trzy części. Zakładka „miasto” zawiera szereg aktualnych informacji o mieście, historii, symbolach, najciekawszych zabytkach i atrakcjach, honorowych obywatelach i zasłużonych dla miasta itp. Wszystko uzupełnia galeria fotografii zarówno dzisiejszych jak i z czasów odległych. W zakładce „Urząd miejski” znajdziemy informacje na temat: wydziałów Urzędu i ich dokładnych lokalizacji, godzin otwarcia Urzędu, kontaktu. Możemy znaleźć konkretnego pracownika wraz z jego nr. tel., schemat organizacyjny Urzędu, dowiedzieć się o przeprowadzanych przetargach czy jak załatwić daną sprawę. Trzecia zakładka przybliży osoby sprawujące władzę (Burmistrza i Radę Miejską) oraz godziny dyżurów i przyjmowania przez nich skarg i wniosków. W centralnej części strony znajdują się aktualności z wyszczególnieniem tych najważniejszych oraz (nad nimi) przycisków dostępu do: mapy miasta i wirtualnej wycieczki po Bieruniu. Prawa część strony (oprócz wspomnianego już kalendarium) przeznaczona jest

na informacje dodatkowe, jak np. „informacje pozarządowe”, „rozkład jazdy autobusów” czy „sonda”. Są także odnośniki do stron Bieruńskiego Ośrodka Kultury i Bieruńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Nie wyklucza się drobnych zmian dla poprawienia i poszerzenia dostępności informacji. Pojawią się także kolejne zakładki. W niedalekiej przyszłości pojawią się wersje językowe: francuska, niemiecka, angielska, ukraińska i czeska.

Warto wspomnieć, że nowa strona miejska nie jest jedyną, prezentującą bieruńskie instytucje. Niedawno powstała nowa strona internetowa Bieruńskiego Ośrodka Kultury: [www.bok.bierun.pl](http://www.bok.bierun.pl), Bieruńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji: [www.bosir.bierun.pl](http://www.bosir.bierun.pl) oraz Ośrodka Edukacji: [www.oebierun.org](http://www.oebierun.org).

Od dłuższego czasu funkcjonują **strony szkół:**

[www.sp1.bierun.pl/](http://www.sp1.bierun.pl/)  
[www.gimnazjum1.bierun.pl/](http://www.gimnazjum1.bierun.pl/)  
[www.gimnazjum2.bierun.pl/](http://www.gimnazjum2.bierun.pl/)  
[www.lobierun.edu.pl/](http://www.lobierun.edu.pl/)  
[www.pzs.bierun.pl/](http://www.pzs.bierun.pl/)

**Parafii:**

Św. Bartłomieja  
[www.bart-apostol.katowice.opoka.org.pl](http://www.bart-apostol.katowice.opoka.org.pl)  
 Najświętszego Serca Pana Jezusa



[www.bierun-nspj.katowice.opoka.org.pl](http://www.bierun-nspj.katowice.opoka.org.pl)

Św. Barbary

[www.bierun.wiara.org.pl](http://www.bierun.wiara.org.pl)

**Innych:**

Basenu

[www.basembierun.pl](http://www.basembierun.pl)

Sekcji Szachowej

[www.uniabierun-szach.ovh.org/menu.php?go=11](http://www.uniabierun-szach.ovh.org/menu.php?go=11)

Klubu Sportowego Unia

[www.uniabierun.futbolowo.pl/uniabierun](http://www.uniabierun.futbolowo.pl/uniabierun)

**Organizacji Pozarządowych:**

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych “Radość Życia” [niepelnosprawnibierun@interia.pl](mailto:niepelnosprawnibierun@interia.pl)

Stowarzyszenie Miłośników 600-letniego Bierunia

[www.600lat.bierun.pl/index.php?go=cele](http://www.600lat.bierun.pl/index.php?go=cele)

Big Budo Polska

[www.bigbudopolska.bierun.pl](http://www.bigbudopolska.bierun.pl)

Bieruńska Fundacja Inicjatyw Gospodarczych

[www.bfig.pl](http://www.bfig.pl)

# Wspomóż



## Stowarzyszenie Miłośników 600 - letniego Bierunia

Podobnie jak w ubiegłym roku, również rozliczając się za rok 2008 możemy przekazać 1% podatku należnego na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego (OPP). Stowarzyszenie Miłośników 600 letniego Bierunia należy do grupy bardziej aktywnych w naszym mieście i wiele jego działań znajduje uznanie mieszkańców.

Jeśli nie chcesz aby Twoje pieniądze zniknęły w skarbcu Ministerstwa Finansów i wolisz by wydano je w Bieruniu wspomóż Stowarzyszenie, które Twoje pieniądze zagospodaruje w Twoim mieście, na coś z czego i Ty będziesz mógł skorzystać!

W PIT-37 z poz. 120 obliczamy 1% podatku w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek grosz w dół i wpisujemy w poz. 126. W poz. 124 wpisujemy nazwę i adres organizacji: Stowarzyszenie Miłośników 600-letniego Bierunia ul. Chemików 40 43-150 BIERUŃ.

W poz. 125 wpisujemy nr KRS 0000004674

Prosimy o zakreślenie poz. 129 tj. wyrażenie zgody na przekazanie swoich danych OPP.

W PIT-36 z poz. 188 obliczamy 1% podatku w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół i wpisujemy do poz. 137. W poz. 305 wpisujemy nazwę i adres organizacji tj: Stowarzyszenie Miłośników 600-letniego Bierunia ul. Chemików 40 43-150 BIERUŃ

W poz. 306 wpisujemy nr KRS 0000004674

Prosimy o zakreślenie poz. 310 tj. wyrażenie zgody na przekazanie swoich danych OPP.

**BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA**

ogłasza publiczny nieograniczony przetarg ustny na:

sprzedaż prawa użytkownika wieczystego nieruchomości wraz z własnością budynku położonej w Bieruniu przy ul. Chemików zapisanej w księdze wieczystej nr 41525 Sądu Rejonowego w Tychach, jako własność Skarbu Państwa, użytkownik wieczysty

Gmina Bieruń. Zgodnie z obowiązującym zapisem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w rejonie ul. Chemików (Dz. U. Woj. Śląskiego Nr 81, poz. 1741 z dnia 5 maja 2008r.) działki przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną.

Obciążenia nieruchomości: wpisy dotycząc użytkownika wieczystego i własności budynku stanowiącego odrębną nieruchomość

Lp.	Oznaczenie nieruchomości	Powierzchnia w m2	Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania	Cena wywoławcza nieruchomości w zł	Wadium w zł
1.	nr działki <b>1263/116</b> obręb Bieruń Stary, karta mapy 6 KW 41525 SR Tychy	1150	<p>Tereny przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną:</p> <p>Przeznaczenie towarzyszące:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Pod usługi nieuciążliwe w układzie wolno stojącym oraz wydzielone w części parterowej budynku mieszkalnego, z wykluczeniem: usług związanych ze składowaniem i przetwarzaniem odpadów, handlu hurtowego, warsztatów samochodowych i myjni samochodowych;</li> <li>Pod obiekty i budynki gospodarcze;</li> <li>Pod obiekty małej architektury;</li> <li>Pod obiekty i budowle hydrotechniczne;</li> <li>Pod wewnętrzne ulice dojazdowe, miejsca postojowe i garaże, w tym wielopiętrowe;</li> <li>Pod sieci i urządzenia infrastruktury technicznej;</li> <li>Pod zieleń urządzoną.</li> </ol> <p>Nieruchomość objęta jest obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego.</p> <p>Działka zabudowana 3- kondygnacyjnym budynkiem mieszkalnym wielorodzinnym, o pow. zabudowy 296m<sup>2</sup>, słabo zagospodarowana, uzbrojona, z dostępem do drogi publicznej ul. Chemików.</p> <p>Działka o regularnym kształcie, płaska.</p> <p>Budynek mieszkalny wymaga przeprowadzenia generalnego remontu.</p>	<b>451.300,00 zł</b> w tym: 363.400,00 zł wartość budynku 87.900,00zł wartość prawa użytkownika wieczystego gruntu	<b>45.130,00 zł</b>

- Przetarg odbędzie się w dniu **16 czerwca 2009r. o godz. 10<sup>00</sup>** w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Bieruniu, ul. Rynek 14 (Segm. B, pok. nr 23).
- W przetargu mogą brać udział osoby, które wniosą wadium nie później niż do dnia **9 czerwca 2008r. do godz. 14<sup>30</sup>** w kasie Urzędu Miejskiego lub w formie przelewu bankowego na konto: Bank Spółdzielczy Tychy 26 8435 0004 0000 0000 6158 0001.
- Przed otwarciem przetargu uczestnik przetargu przedkłada komisji przetargowej dowód wniesienia wadium i następujące dokumenty:
  - w przypadku osób fizycznych – dowód osobisty,
  - w przypadku osób upoważnionych do reprezentowania uczestnika – oryginał pełnomocnictwa do działania na każdym etapie postępowania przetargowego.
- Wadium należy wносить w pieniądzu, obligacjach Skarbu Państwa lub papierach wartościowych dopuszczonych do obrotu publicznego.
- Wadium wpłacone w pieniądzu przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium wniesione w innej formie niż w pieniądzu, podlega zwrotowi niezwłocznie po wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nieruchomości. Natomiast pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od daty przetargu, bez odsetek.
- Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości.
- O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
- Wylicytowaną cenę za nieruchomość należy uiszczyć w całości przed zawarciem umowy sprzedaży nieruchomości.
- Przy zakupie nieruchomości przez osobę będącą cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24.03.1920r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity: Dz. U. z 2004r. nr 167, poz. 1758) wymagane jest stosowne zezwolenie wynikające z przepisów tej ustawy.
- Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Bieruniu, ul. Rynek 14 (II piętro, pokój nr 17 – segm.A), tel.: (032) 324-24-28. Adres internetowy: <http://www.um.bierun.pl>
- Burmistrz Miasta może odwołać ogłoszony przetarg z uzasadnionej przyczyny.

**BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA**

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami dnia 21 sierpnia 1997r. informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bieruniu został wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości będących własnością Gminy Bieruń, przeznaczonych do dzierżawy w 2009r. i w latach 2009-2011r.

# To był bal...



Choć karnawał już za nami, wielu najmłodszych bieruniaków, do dziś wspomina bal, który odbył się w Przedszkolu nr 1 dzieci nie uczęszczających do przedszkola. Na bal zgłosiło się wiele chętnych dzieci, które przebrały się w wspaniałe stroje

karnawałowe, przybyły w towarzystwie rodziców. Zabawa była prowadzona przez trzy wspaniałe przebrane nauczycielki z grona pedagogicznego placówki.

Impreza rozpoczęła się od wspólnych zabaw integracyj-



nych, które pomogły małym gościom poczuć się swobodnie, i pozwoliły na całkowite poświęcenie się zabawie. Prócz zabaw integrujących, dzieci świetnie bawiły się przy zabawach tanecznych, naśladowczych, a także dydaktycznych. Wspaniała atmosfera towarzyszyła dzieciom nie tylko w tańcu i przy swobodnej ekspresji ruchowej, ale także przy zabawach dydaktycznych, które sprzyjały rozwijaniu wiedzy muzycznej oraz plastycznej dzieci. Każdy z przebierańców wykazał się swoimi zdolnościami plastycznymi, wykonując kolorowe kokardy, które dodawały wszystkim jeszcze więcej radości. Po wyczerpującej zabawie dzieci i ich rodzice mieli chwile odpoczynku i regeneracji sił przed kolejnymi atrakcjami.

Po przerwie, przyszedł czas na szaleńczą zabawę na przygotowanym wcześniej torze przeszkód. Tor składał się z wielu niespodzianek, tj.: zjeżdżalni, tuneli, mostów, oraz wielu innych sprzętów sportowych, które pozwoliły na swobodną zabawę pod czujnym okiem rodziców i nauczycieli.

Na zakończenie wspaniałego przeżytego dnia, dzieci otrzymały z rąk Barbary Nieckarz – dyrektora Przedszkola nr 1 pamiątkowe dyplomy i prezenty za przybycie oraz wspaniały udział w zabawie. I tak nasz bal dobiegł końca, choć nie wszystkim milusińskim spodobała się ta nowina, ale nie martwcie się tym, na pocieszenie dodam, że na naszym balu spotkamy się znów za rok. Do zobaczenia!

*Karolina Kostka (alea)*

## Zimowisko w Jedynce

**W** okresie ferii zimowych na terenie szkoły odbywały się zajęcia w ramach zimowiska. W dwóch turnusach uczestniczyło 215 dzieci z klas 1 – 6. Dzieci brały udział w konkursach: plastycznym, muzycznym, bajkowym i turniejach sportowych. Uczestnicy korzystali z zajęć na basenie, sali gimnastycznej i hali sportowej. Największym powodzeniem cieszył się salon piękności, tenis stołowy i dyskoteka, uczennice klasy 3a mozolnie lepily przez kilka dni figurki z masy solnej.

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody za udział w konkursach. Stodczyce zostały zakupione z funduszy sponsora, również firma Danone przekazała swoje produkty dla uczestników zimowiska.

Ferie w szkole to jedyna okazja, gdzie dzieci mogły wybierać zajęcia, w których chciały uczestniczyć, nawet same je planowały i może dlatego o godzinie 13 - tej nie bardzo chciały iść do domu. Następane ferie w szkole dopiero za rok.

**Fotografia uczestników zimowiska na stronie 16.**



## Tydzień Humanistyczny...



W Gimnazjum nr 2 ma swoją renomę, więc choć od jego zakończenia minęło trochę czasu, warto przyrzeć się jak to wyglądało tym razem.

Jak co roku, nauczyciele przedmiotów humanistycznych organizowali dla uczniów szereg konkursów związanych z umiejętnościami literackimi, historycznymi, a nawet wokalnymi i plastycznymi. Nad całością wielodniowej imprezy czuwała pani Katarzyna Ćwiękała. W ramach Tygodnia zorganizowano również projekcję filmu, warsztaty „Blżej nas, bliżej świata” oraz pokaz spektaklu teatru wrocławskiego „Balladyna”

połączonego z warsztatami teatralnymi.

Największą popularnością cieszył się konkurs ortograficzny składający się z dwóch etapów. Wzięli w nim udział uczniowie oraz nauczyciele. Wśród uczniów wybitnymi umiejętnościami ortograficznymi wykazał się Jakub Borkowski, drugie miejsce przypadło w udziale Patrycji Kuli, a trzecie wywalczyła Marta Orocz. Wśród nauczycieli tytuł Mistrza Polskiej Ortografii zdobyła pani Ewa Bober.

Kto nie posiadał zdolności ortograficznych, za to chętnie występuje publicznie, mógł wziąć udział w konkursach: recytator-

skim, gwarowym „Godać warto” oraz w Konkursie Poezji Śpiewanej. W konkursie recytatorskim pierwsze miejsce zajęła Sylwia Osuch, również I miejsce, poza kategorią, przyznano Robertowi Bindzie. Liderem konkursu gwarowego został Bartłomiej Gniza, a w Konkursie Poezji Śpiewanej wyróżnienie przyznano Paulinie Noras. Uczniowie mieli również możliwość poprobować swoich sił w poezji – zadanie polegało na ułożeniu limeryku. Najlepszym warsztatem poetyckim wykazała się Paulina Jochemczyk, miejsce II zajął Robert Binda, a wyróżnienie wywalczyła Patrycja Ciepły. Dla uzdolnionych plastycznie

zorganizowano dwa konkursy: „Kolorowa historia” oraz konkurs związany tematycznie z prawami człowieka. W pierwszym najbardziej spodobała się praca Eweliny Piechy, II miejsce przyznano Monice Jałocha, a III – Joannie Jarczyk oraz Ewelinie Majkut. W drugim z konkursów wyróżniono pracę Eweliny Piechy. Warsztatom „Blżej nas, bliżej świata” również towarzyszył konkurs, w którym I miejsce wywalczył Jakub Borkowski, a II - Katarzyna Słotwińska. Oczywiście nie mogło zabraknąć konkursu towarzyszącego lekcjom religii. Laureatami „Biblijnych spotkań ze Świętym Łukaszem” zostali Weronika Tomala i Bartosz Trzopek. II miejsce przyznano Jakubowi Łopuszyńskiemu i Danielowi Grześlakowi. Natomiast Maurycy Koćwin i Adam Sosna zajęli miejsce III.

Tradycyjnie, jako podsumowanie Tygodnia Humanistycznego, został zorganizowany „Humanistyczny Omnibus”. W zmaganiach brało udział sześć trzyosobowych drużyn wytypowanych spośród uczniów klas drugich. Uczniowie sprawdzali swoją wiedzę i umiejętności z różnych dziedzin: język polski, gwara, historia, religia. Miejsce pierwsze wywalczyli przedstawiciele klasy II a – Monika Jałocha, Patrycja Kula oraz Klaudia Matusik.

(BNN)

## Nad siatką

Dwa mecze, po dwa sety wygrane przez siatkarki z Powiatowego Zespołu Szkół w Bieruniu potrzebne były by zwyciężyć w Powiatowym Turnieju Szkół Ponadgimnazjalnych w Piłce Siatkowej Dziewcząt. 16 lutego w hali sportowej bieruńskiego PZS-u oprócz gospodarzy spotkały się drużyny PZS Łędziny oraz Liceum Ogólnokształcącego w Bieruniu. Mecze sędziował licencjonowany sędzia Polskiego Związku Piłki Siatkowej **Leszek Słaby**.

Publiczność miała okazję oglądać siatkówkę na wysokim poziomie, emocjonujące akcje pod siatką, długie wymiany piłek i ogromne zaangażowanie dziewcząt dobrze rokujące na przyszłość.

*- Od siedmiu lat gram w siatkówkę, to moja pasja - mówi Ewelina Seweryn, zdobywczyni największej ilości punktów dla drużyny PZS Bieruń - dzisiaj nie było łatwo, zwłaszcza z dziewczynami z Liceum, ale najważniejsze że wygrałyśmy, teraz myślimy już o zawodach rejonowych w przyszłym tygodniu - dodaje.*

II miejsce zajęły dziewczęta z Liceum Ogólnokształcącego, trzecie Powiatowy Zespół Szkół w Łędzinach.

Na zdjęciu wykonanym przez Annę Jakimiec Zwycięska drużyna siatkarek z PZS w Bieruniu w składzie: **Ewelina Seweryn, Karolina Solarz, Beata Sprawka, Sonia Prus, Monika Wójcik, Joanna Waliczek, Monika Strzelecka, Barbara**

**Poerschke, Beata Koziół.** Z prawej sędzia licencjonowany PZS **Leszek Słaby**

Z lewej trener i opiekun drużyny pan **Marek Pociennik** (wuefista i wicedyrektor naszej szkoły).



# Zimowisko w Jedynce



## Jubileuszowy Maraton Skatowy



15 maraton skatowy, rozegrany 28 lutego w kinoteatrze „Jutrzenka”, jak co roku cieszył się dużym zainteresowaniem. Do karcianej walki stanęło aż 112 zawodników z: Lublińca, Gogolina, Końcyc, Rybnika, Cieszyna, Łędzin, Pszczyny, Imielina, Bojszów, Międzyrzecza, Tychów oraz Brzeźnicy. 2 zawodników przyjechało z Niemiec. Warto zauważyć, że tak męskim gronie całkiem udanie wystąpiła jedyna zawodniczka pani **Beata Burzyńska**, która w pokonanym polu pozostawiła aż 34 mężczyzn.

Tak duże zainteresowanie zawodami zorganizowanymi przez Sekcję Skatową KS „Unia” oraz Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji świadczy o ich wysokiej randze. **Maraton wygrał Bogumił Pora z Końcyc**, zdobywając 4443 punkty. Kolejne miejsca

zajęli: II - **Ignacy Smolarek** z Pszczyny, III - **Aleksander Korzonek** z Pszczyny.

Walka była bardzo zacięta, o czym świadczy fakt, że w trzech kolejnych seriach rozgrywek za każdym razem inaczej wyglądała pierwsza trójka. Można powiedzieć emocje sięgały zenitu a sędziowie **Gerard Przypaliński** i **Franciszek Mrzyk** mieli sporo roboty. Podobnie jak panie z sekretariatu zawodów: **Anna** i **Justyna Hernas**, które na bieżąco skrupulatnie liczyły punkty bo wiadomo, że w wyrównanej stawce - liczył się będzie każdy punkt.

Laureaci otrzymali cenne nagrody oraz Puchary i dyplomy z rąk Burmistrza Bierunia **Ludwika Jagody** i wiceburmistrza **Jana Podleśnego**.

Następny maraton za rok a my już dziś zapraszamy na turniej wielkanocny, który odbędzie się w niedzielę palmową. Szczegółowych informacji udziela sekcja skatowa KS „Unia” Bieruń Stary.

